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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز مذاکــرات نیم روزه لوزان به پایان رســید و مواضع کشــورهای 

شرکت کننده در آن نشان داد که »رسیدن به توافق سیاسی« از به نتیجه 
رساندن روند نظامی دشوارتر است! و این در حالی است که آمریکایی ها 
با شــعار »راه حل سیاسی« به لوزان آمدند. دست خالی آمریکا پس از 
مذاکرات کوتاه روز شنبه به خوبی از ناتوانی این کشور نه تنها در صحنه 
نظامی امنیتی ســوریه بلکه حتی در اداره سیاسی پرونده سوریه خبر 
می دهد. اما برخلاف آمریکا، جبهه مقاومت از آنچه در لوزان گذشــت 
ناخشنود نیســت. جبهه مقاومت میز سیاسی و مذاکرات را به گونه ای 
مدیریت کرد تا طرف مقابل دریابد واقعیت سیاسی از واقعیت میدانی 
فاصله ندارد و پشتیبانان بین المللی تروریزم و تکفیر هم مانند تکفیری ها 
در شرق و مرکز حلب به محاصره افتاده اند و باید به اراده جبهه مقاومت 

تمکین نمایند. در این خصوص نکات قابل توجهی وجود دارد:
1- آمریکا درصدد بود مذاکرات لوزان را با هدف اعمال فشار بر جبهه 
مقاومت تنظیم کند و بر این اســاس مدل 2+5 و داوری »دمیستورا« 
نماینده دبیرکل سازمان ملل، یعنی شکل دهی به اکثریت آرا حول محور 
خود، کار را به نفع تروریست ها تمام کند. در این میان چند هدف محوری 
وجود داشت؛ هدف اول شکستن حلقه محاصره تروریست هایی که در 
شرق حلب به دام ارتش سوریه افتاده اند، هدف دوم توقف عملیات نظامی 
روسیه، ایران و حزب الله و به عبارتی حذف پشتیبانان عملیاتی کشور 
ســوریه به منظور تغییر موازنه نظامی به نفع تروریست ها و هدف سوم 
ایجاد یک همگرایی جدید عملیاتی میان ترکیه، عربستان، اردن و قطر 

به نفع تروریست ها بود.
اما آنچه اتفاق افتاد عملًا وضع جدیدی را حاکم کرد. وقتی مشخص 
شد که یک طرف میز آمریکا، ترکیه، عربستان، اردن و قطر و طرف دیگر 
میز روسیه و ایران است، جمهوری اسلامی اعلام کرد که در این مذاکرات 
شــرکت نمی کند. کاملًا واضح بود که عدم شرکت ایران، عدم شرکت 
روسیه را هم در پی داشت و این عملًا مذاکرات لوزان را به دید و بازدید 
فامیلی تبدیل می کرد. آمریکا ناچار شد به تغییر ترکیب تن دهد. ایران 
اعلام کرد به شرطی در مذاکرات شرکت می کند که عراق و مصر هم در آن 
شرکت داشته باشند این پیغام توسط نماینده روسیه به طرف آمریکایی 
منتقل شد و مورد پذیرش قرار گرفت. در واقع ایران در همین گام اول 
نشان داد که تعیین کننده شرایط و شیوه مذاکره است. جان کری لحظاتی 
پس از پایان گفت وگوهای لوزان با اشــاره به سرسختی ایران و روسیه 
در مذاکرات گفت »این دیداری! برای تبادل نظر و شنیدن گفت وگوهای 
صریح بود« و روزنامه لبنانی النهار که به رژیم سعودی وابسته است، در 
یادداشت روز شنبه خود نوشت: »نشست روز شنبه لوزان مقدمه ای برای 
در جریان قراردادن کشورهای منطقه از جمله عربستان، ترکیه و قطر 
در فضای جدید است«. در واقع طرف آمریکایی و عوامل منطقه ای آن 
می فهمند که فضای بحث درباره سوریه بسیار تغییر کرده و حالا دیگر 
طرح های سیاســی که از سوی غرب برای »مدیریت تغییر« در سوریه 
مطرح می شوند، به آسانی به جمعبندی و نتیجه نمی رسند. دقیقاً به همین 
دلیل بود که صدراعظم و وزیر خارجه آلمان از عملیات نظامی روسیه در 
سوریه با عباراتی نظیر »نمی دانیم آنچه در حلب از سوی روسیه انجام 
شده، مصداق جنایت جنگی است یا نه« سخن گفتند و به جای تأکید به 
رفتن اسد گفتند: »باید طرف های درگیر را پای میز مذاکره بکشانیم«. 
وزیر خارجه ترکیه نیز به جای تکرار مواضع پیشین درباره حذف بشار 
اسد اذعان کرد که شرط رسیدن کمک های غذایی و دارویی به حلب، 
ترک این شهر توسط جبهه النصره است. در واقع دولت ترکیه خود را 

برای آزادی کامل حلب از سوی ارتش سوریه آماده می کند!
2- تــن دادن آمریکایی ها به مذاکراتی که نتیجه آن از پیش معلوم 
بود، نشان از دست های خالی آمریکا دارد. تن دادن آمریکا به شرط ایران 
مبنی بر شرکت مصر و عراق در مذاکرات یک شکست بزرگ برای آمریکا 
و عربستان به حساب می آید در واقع در مذاکرات لوزان، آمریکا تغییر 
اساسی در میز سوریه را پذیرفت. حضور مصر و عراق مانع شکل یافتن 
اکثریت و اقلیت بین المللی و منطقه ای گردید با توجه به موضع خنثای 
اردن در مورد سوریه، 4-4 لوزان نشــان داد که نه آمریکا می تواند از 
موضع جامعه جهانی حرف بزند و نه عربستان قادر است از جانب اعراب 
و اتحادیه عرب درباره سوریه سخن بگوید. چرخش ملموس مواضع ترکیه 
هم به خوبی نشــان داد که مانور آمریکا و دو بچه شرور آن- رژیم های 
سعودی و قطر- روی مرزهای ترکیه و اردن تا چه حد غیر ممکن است.

آمریکایی ها در مذاکرات شش ساعته لوزان نتوانستند هیچ متنی 
را به تصویب برســانند و این در حالی است که پیش از این نیز به دلیل 
مخالفت روسیه و چین نتوانسته بودند در شورای امنیت سازمان ملل 
مصوبه ای علیه سوریه به تصویب برسانند. در واقع لوزان نشان داد که 
آمریکا و عوامل آن در یک بن بست عجیب قرار دارند و این برای اوباما 
که می خواهد در پایان دوره ریاست جمهوری خود، یک موفقیت را به نام 

خود ثبت نماید، بسیار دشوار و تلخ است.
3- پذیرش شــرط ایران از سوی آمریکا که ابتکار مهم رهبر معظم 
انقلاب به حســاب می آید، تجربه و درس خوبی برای دستگاه سیاست 
خارجی ایران است. پیش از این بعضی از مقامات کشور می گفتند آمریکا 
و روسیه مشغول مدیریت پرونده سیاسی سوریه هستند و آنچه از این 
مذاکرات پدید می آید جا ماندن ایران است. منع رهبر معظم از شرکت 
در مذاکراتی که توازن در آن برقرار نیست، بعضی ها را دلخور کرد ولی 
پذیرش بعدی آمریکا و تغییر چینش مذاکرات مطابق نظر ایران باید به 
این مقامات یادآوری کرده باشــد که اگر ما روی مواضع خود بایستیم 
قدرت های بزرگ قادر به تصمیم گیری برای جبهه مقاومت نخواهند بود.
ایران در این میان مصر را به دلیل مواضع اصولی که درباره سوریه 
گرفته بود، شــریک مذاکرات کرد و در واقع باب جدیدی از تحولات 
دیپلماتیک را به نفع سوریه گشود. مواضع دولت مصر و نظامیان آن درباره 
ســوریه و مواجهه دولت آن با تکفیری ها خواه ناخواه مصر را از یک سو 
به جبهه مقاومت و از سویی دیگر به روسیه نزدیک می کند و به همین 
اندازه مصر را از آمریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان دور می کند. این 
تحول البته عمده نخواهد بود ولی آغاز یک زاویه مهم به حساب می آید. 
پیش از این ژنرال السیسی با رکب زدن به رژیم سعودی- درباره دو جزیره 
صنافیر و تیران - نشان داد که اعتمادی به عربستان ندارد. حالا حضور 
مصر در پرونده سوریه که در پی یک طرح ایرانی صورت می گیرد، زنگ 
خطر را نه فقط برای اینکه مصر به آرامی تغییر جهت می دهد بلکه برای 
آنکه عمق بازی ایران به گونه ای است که لااقل شش کشور عمده عربی 
شامل مصر، عراق، سوریه، لبنان، یمن و عمان را در خود جای داده برای 
غرب به صدا درآورده است. این موضوع به معنای پایان بازی مشترک 
آمریکا، عربستان و ترکیه در منطقه است از این رو »النهار« روز شنبه در 
یادداشت خود به تلخی نوشت: »از آنجا که حرف آخر را در حلب، میدان 
خواهد زد، بنابراین حرف آخر در لوزان نیز توسط وزرای خارجه ایران و 
روسیه زده خواهد شد و هرگونه آتش بس منوط به در نظر گرفتن شروط 
آنان خواهد بود که یکی از مهمترین  آنها باقی ماندن بشار اسد در مسند 
قدرت و هموار کردن حضور وی در انتخابات آتی ریاست جمهوری است.«
4- البته از قبل هم معلوم بود که ماجرای سوریه با »لوزان ها« حل و 
فصل نمی شود. آنچه مسلم است این است که سوریه راه حل سیاسی به 
معنایی که دیپلمات ها بطور دائم تکرار می کنند، ندارد. راه حل سیاسی 
مورد نظر آنان این است که طرف هایی که هیچ حق و توانمندی  برای 
تغییر در کشــوری نظیر سوریه را ندارند، حقوق و دست توانای مردم 
سوریه را کنار زده و درباره آینده آنها تصمیم بگیرند. خب معلوم است 
مردمی که حدود شش سال در برابر مداخلات خارجی مقاومت کرده اند، 
تن به تصمیمات خارجی نمی دهند. اگر آنچه در سوریه با برنامه ریزی 
خارجی روی داده اســت در هر کشــور غربی روی داده بود آنان به 
هیچکس اجازه نمی دادند از راه حل سیاســی حرف بزند اما به منطقه 
ما که می رسد راه حل سیاسی از راه حل نظامی بهتر خوانده می شود. 
واقعیت این اســت که سوریه فقط راه حل نظامی دارد و هرگونه کنش 
سیاسی باید در بستر سوریه و توسط مدافعان استقلال و تمامیت ارضی 
این کشور صورت گیرد و در این میان هر کس دلش برای این مردم و 
امثال این مردم در یمن و عراق می سوزد، باید ظرفیت های خود را برای 
غلبه حافظان امنیت و اقتدار کشوری مثل سوریه بر تروریزم و مداخله 

خارجی به میدان آورد.

فرشدست برتر ایران در لوزان

آش كشک  خاله نیست!

حسین شریعتمداریسعدالله زارعی

* در هیچ کجای عالم عشقی به عظمت و ماندگاری عشق به سیدالشهداء 
امام حســین)ع( ثبت و ضبط نشده است. امروز همه عالم فریاد یاحسین 

سر می دهند.
0912---7352
* عاشورای حسینی همان گونه که در صدر اسلام موفق شد فتنه اموی را 
رسوا کند بعد از 14 قرن در سال 88 نیز توانست فتنه آمریکایی- اسرائیلی 

را دود هوا کند و پرده نفاق یک عده را از روی چهره هاشان بردارد.
0919---0950
* تا حالا فکر می کردیم بزک کنندگان چهره کثیف آمریکا در این دولت فقط 
با نیروهای ارزشی عصر خمینی)ره( مشکل دارند ولی متوجه شدیم پیشنهاد 
داده اند هزینه برپایی عزاداری های حسینی صرف حل مشکلات اقتصادی 
کشور بشود. چرا این هزینه ها را از حقوق نجومی خودشان نمی کنند و به 
دستگاه عزاداری سیدالشهداء که دست اندرکاران آن همواره در امور خیریه 

نیز پیشقدم بوده اند گیر داده اند.
0912---7977
* عده ای با هدف شــیطنت تبلیغ می کنند مرام امام حسین)ع( این است 
که به گذشته کسی کاری نداشته باشیم ولی سوال این است که اگر کسی 
از گذشــته سیاه خود توبه نکرد و به مســیر باطل خود ادامه داد تکلیف 
چیست؟ مهم توبه است. بعضی ها حاضر نیستند اشتباهات خود را بپذیرند 

و گذشته خود را جبران نمایند.
0912---7941
* گفته شده مدیران بین مسئولیت و گرین کارت، یکی را انتخاب کنند! 
ســوال اینجاست که چرا به چنین کسانی مسئولیت نظام اسلامی سپرده 
شود که حالا با التماس از آنها خواسته شود بین کار و گرین کارت یکی را 

انتخاب کنند؟! مگر مدیر قحط است؟
0912---7977
* اخیرا وزارت اطلاعات و مراجع ذیربط تصمیم گرفته اند که از به کارگیری 
افراد دوتابعیتی در مشاغل بالا جلوگیری کنند. گذشته از اینکه این تصمیم 
با تاخیر صورت می گیرد و برای سرویس های امنیتی که قصد نفوذ از طریق 
چنین افرادی را دارند مشاغل پایین دولتی هم مثل بایگانی، دفاتر وزرا و... 

هم کم اهمیت تر از پست های بالا نیست.
اسدالله عشقی
* وزیر اطلاعات در حرم امام راحل)ره( گفته است که افراد کم سن و سال 
به راحتی به سالخوردگان انقلاب جسارت می کنند! در پاسخ ایشان عرض 
می کنم، گاهی افراد کم سن و سال بابصیرت از برخی سالخوردگان پشیمان 
شــده از ارزش های انقلاب بهتر درک و فهم داشته اند که جوان 18 ساله 
می شود فرمانده لشــکر در زمان رسول الله)ص( و در عهد خمینی کبیر و 
افراد ســالخورده ای چون طلحه و زبیرهای زمان از خط ولایت جدا شده و 

به خط و اسلام آمریکایی پیوسته اند!
استاد آقا
* برخی از نمایندگانی که در تعطیلات مجلس وقت خود را در کشورهای 
آمریکایی و اروپایی ســپری می کنند با توجه به مضیقه اقتصادی بسیاری 
از خانواده های ایرانی، لیاقت و صلاحیت نمایندگی مجلس شورای اسلامی 

را ندارند.
0915---1648
* با تشــکر فراوان از روشنگری های به موقع کیهان، برخی نشریات چنان 
درباره مبارزه با فساد قلم می زنند که گویی خبر ندارند ریشه فساد اداری 
مربوط به آن دولتی است که مدیران »ذخیره نظام« )البته با تعریف آقای 

نوبخت( تولید می کرد؟! و با محاکمه مدیران متخلف، مخالف بود!
0935---8736
* جنایت اخیر یزیدیان سعودی - آمریکایی در به شهادت رساندن صدها 
تن از مردم مظلوم یمن نشان از ناکامی توطئه تجزیه طلبانه آنان دارد چون 

در عرصه میدانی دست برتر با نیروهای انصارالله است.
0918---0291

* دولت باید به مداخله آمریکا در منطقه پاســخ شــفافی دهد و در برابر 
گزافه گویی سیاستمداران آمریکایی بر ضد کشورمان موضعی انقلابی داشته 
باشد. انتظار مردم از دولت این است که در برابر متجاوزان فعال تر عمل کند.
مسلمی - زابل
* آن عقل کل هایی که دنیا را دنیای گفت وگو می دانند و معتقدند نیازی 
به موشک و یا قدرت نظامی نیست؛ از ترکیه خواهش کنند از عراق خارج 
شود و به آل سعود پلید بگویند از بمباران مردم مظلوم یمن دست بکشند!
0919---6858
* اگــر دولت محتــرم از انتقاد پذیری در کنار تدبیــر و امید بهره می برد 
امروز کشور با چالش بدعهدی طرف مقابل در برجام مواجه نمی شد و اگر 
موضوع امر به معروف و نهی از منکر در مصادیق خاص و محدود منحصر 
نمی شد، برخورد دولت با نقد منتقدان غیر از این بود و در نتیجه در اداره 

کشور موفق بود.
0414---3866
* کاش خانم ابتکار به جای این که به آلمان سفر کند به خوزستان سری 
می زدند و برای وضع نامطلوب هوای اســتان خوزستان برنامه های خود را 
به عنوان معاون رئیس جمهور عنوان می کردند به نظر می رسد خانم ابتکار 

برای حل بحران ریزگردها هیچ برنامه ای ندارند!
شهمیرزادی
* کاهش قیمت نفت، بهترین فرصت است که دولت در تدوین برنامه ششم 

برای همیشه درآمدهای کشور را از اتکای به نفت نجات دهد.
0930---1160
* یک فصل از کتاب اجتماعی کلاس هشــتم مدارس به تبلیغ یک طرفه 
از دولت آقای روحانی اختصاص دارد. آیا این کار سوءاستفاده یک جریان 

سیاسی از بیت المال نیست؟
0912---9671
* قیمت مرغ چند روز قبل از تاسوعای حسینی)ع( به صورت پلکانی رشد 
کرده و یک روز قبل از تاسوعا به 6/800 تومان رسید در صورتی که طبق 
اعلام مسئولین مرغ کیلویی 5/500 تومان باید عرضه شود. در خلأ نظارت، 

این مردم بودند که متضرر شدند.
021---6172

* برای ثبت اطلاعات در مرکز آمار گزینه مشــاغل نوشته نشده و سؤالی 
از شــاغل یا بیکار بودن پرسیده نمی شود، پرسش هایی که از فرد پرسیده 

می شود اطلاعاتی است که در کارت ملی هم می توان به آن ها رسید.
عظیمی
* گویا قیمت ها با فرا رســیدن مناسبت های مختلف رشد می کند، و پس 
از آن نیز در همان پله باقی می ماند و با رســیدن ایام بعدی رشد دیگری 
می کند! گوشت کیلویی 40 هزار تومان، مرغ کیلویی 8 هزار تومان و.... آقای 
رئیس جمهور خواهش می کنم دیگر از تورم تک رقمی نگویید. چون مردم 
آن را توهین به شــعور خود تعبیر می کنند. لطفاً همان طور که با غربی ها 

صادق هستید به مردم ایران هم احترام بگذارید.
021---3520

* در شهرســتان مرودشت شیراز برای ثبت نام دخترم در کلاس ششم به 
مدرســه مراجعه کردم مبلغ 200 هــزار تومان طلب کردند. رایگان بودن 
آموزش و پرورش براســاس قانون اساسی را متذکر شدم فایده ای نداشت. 
تکلیف امثال بنده که بازنشسته تأمین اجتماعی هستیم و توان مالی نداریم 

چه می شود؟
0917---3912
* در این یک سال آن قدر از کشورهای اروپایی به ایران آمدند که هر کدام 
اگر تنها به اجرای یک طرح اقتصادی در کشــور مصمم بودند الان شاهد 
کاهش آمار بیکاری و رشد اقتصادی بودیم نه برعکس. تمام مشکل برجام 

بدعهدی آمریکا نیست، توافق بد، علت مشکلات پسابرجام است.
ایرانلو- ساوه
*  در بیمارســتان غرضی شهرســتان ملایر به رغم همراه داشتن دفترچه 
درمانی بابت هزینه تزریق آمپول از بنده مبلغ 3 هزار تومان دریافت کردند.
0918---1509

غلطزیادیصهیونیستها
وپیغامدرگوشیکلینتون!

وزیر خارجه سابق آمریکا به اسرائیل هشدار داده بود در صورت درگیری نظامی 
با ایران، با عواقب سختی مواجه خواهد شد.

بر اســاس اسناد تازه انتشــار یافته در وب سایت افشاگر ویکی لیکس، هیلاری 
کلینتون گفته بوده که هرگونه حمله احتمالی نظامی اسرائیل به تأسیسات هسته ای 

ایران، بیشترین زیان را به خود اسرائیل وارد خواهد کرد.
رسانه های رژیم صهیونیستی بر اساس اسناد جدید انتشار یافته در ویکی لیکس 
نوشتند کلینتون این سخنان را زمانی بیان کرده بود  که از احتمال حمله نظامی 

اسرائیل به سایت های اتمی ایران سخن می رفت.
مقام های ارشد پیشین نظامی و امنیتی اسرائیل فاش کرده بودند که بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر با حمایت ایهود باراک وزیر دفاع وقت سه بار برای حمله نظامی 

به ایران دستور آمادگی داده بود.
برپایه اسناد ویکی لیکس، کلینتون معتقد بوده که حمله اسرائیل به ایران کمترین 

نتیجه را دربر خواهد داشت و عواقب سختی را متوجه خود اسرائیل خواهد کرد.
هیلاری کلینتون که چهار سال وزیر خارجه در دولت نخست باراک اوباما بود، 

اکنون یکی از دو نامزد پیشتاز برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است.
همزمان با افشــاگری های ویکی لیکس در مــورد اظهارات کلینتون در ارتباط 
با اســرائیل، یک نظرســنجی در اسرائیل نشــان می دهد که اکثر صهیونیست ها 

ریاست جمهوری کلینتون را بر رقیب او ترجیح می دهند.
روزنامه جروزالم پست نوشت: 63 درصد از افکار عمومی اسرائیلی معتقد است 
که اگر دونالد ترامپ رئیس جمهور شود، کمتر نسبت به اسرائیل سخت گیری خواهد 
کرد. با این حال اکثریت صهیونیست های ساکن سرزمین های اشغالی فکر می کنند، 
نظر به شخصیت  ترامپ و وجهه منفی که در افکار عمومی جهانی از او بوجود آمده 

است، برای اسرائیل بهتر است که هیلاری کلینتون رئیس جمهور  شود.
43 درصد از صهیونیست ها در نظرسنجی جدید گفته اند، برای منافع اسرائیل 
هم شــده، بودن کلینتون  در کاخ سفید را ترجیح می دهند؛ تنها 26 و نیم  درصد 

ترامپ را بهتر دانسته اند.
یادآور می شود رهبر معظم انقلاب در همان لاف زنی های مقامات صهیونیستی 
مبنی بر حمله به ایران تصریح کرده بودند اگر صهیونیست ها دست از پا خطا کنند 

حیفا و تل آویو را با خاک یکسان می کنیم.
برآوردهنشدنوعدهها

رازکمپیداییروحانیمیانمردم
»چرا روحانی کم پیداست؟« وبسایت فرارو با طرح این سؤال نوشت: از آخرین 
نشست خبری حسن روحانی با رسانه ها در ایران بیش از هفت ماه می گذرد. آخرین 
حضور رئیس جمهور در  تلویزیون نیز مربوط به دو ماه پیش است. رئیس جمهور نه 
در سالگرد برجام و نه در سالگرد روی کارآمدن دولت یازدهم به ایراد سخنرانی یا 
برگزاری نشست خبری با رسانه ها اقدام نکرد. اگرچه روحانی در سه سال گذشته 
هم خیلی ارتباطی با رســانه ها نداشته اســت اما این ارتباط در شش ماه نخست 

امسال کمتر شده است.
عبدالله ناصری از اعضای بنیاد باران می گوید: این ســؤال برای بنده هم مطرح 
اســت که چرا آقای روحانی کمتر در رسانه ها حضور پیدا می کنند. یک دلیل این 
است که بعد از برجام، قطعا آقای روحانی این انتظار را داشت که تعهدات آمریکا در 
برجام زودتر اجرایی شود یا تعللی در آن صورت نگیرد، اما اظهارات مسئولین دولت 
حاکی از وجود برخی دست اندازها در این زمینه است. البته برجام از پیچیدگی های 

خاص خود برخوردار است.
وی افزود: »دلیل دیگر حواشــی است که در ماه های اخیر برای آقای روحانی 
ایجاد کردند؛ همچون مســئله فیش های نجومی یا مسائل مربوط به اخوی ایشان 
که باعث شــد آقای روحانی تا حدودی انفعال را پیشــه کرده و کمتر در رسانه ها 

حضور پیدا کنند.«
ناصری اظهار کرد: »اما دلیل بعدی که اتفاقا باید باعث شــود آقای روحانی با 
افکار عمومی بیشتر صحبت کند این است که انتظار افکار عمومی از بهبود شرایط 
اقتصادی برآورده نشده است و شاید این موضوع باعث شده آقای روحانی کمتر در 

رسانه ها حضور یابند.«
همچنین داریوش قنبری از نمایندگان اصلاح طلب و ســابق مجلس می گوید: 
واقعیت این اســت که با حرف زدن، مشکلات حل نمی شود و نیاز به برنامه و عزم 

عملیاتی دارد و آقای روحانی در این مسیر عمل می کنند.
وی ادامــه داد: »البته ارتباط رئیس جمهور با افکار عمومی از طریق رســانه ها 
یک نیاز است و آقای روحانی نیز سعی کردند به وقتش گزارش هایی به مردم ارائه 
کنند. منتهی ایشان به دنبال حرف های عالمانه و نه تبلیغاتی هستند و شاید تکرار 

حرف های عالمانه نیز خیلی مناسب نباشد.«
قیفوارونهدولت:شفافیتباغرب

وحذفشفافیتدرداخل!
با خیز وزارت نفت برای حذف کارت ســوخت، باید امضای FATF به اســم 

شفافیت اقتصادی را باور کنیم یا نابود کردن بزرگ ترین مانع قاچاق سوخت را؟
به گزارش رجانیوز، هنوز چند ماهی از رونمایی یکی از آخرین دســتاوردهای 
پسابرجامی دولت تحت عنوان FATF نگذشته بود که روز گذشته خبری مبنی بر 
حذف کارت سوخت به دستور رئیس جمهور خبرساز شد. شاید آنچه بیش از هر چیز 
در حالی که براساس FATF بانک ها و نهادهای اقتصادی داخلی با قبول مشروعیت 
تحریم های خارجی دست به خود تحریمی بخش های متعددی از نهادهای داخلی 
ایران از جمله برخی از نیروهای نظامی و تعدادی از مجامع علمی و دانشگاهی کشور 
می زدند رســانه های دولتی با مطرح کردن این مسئله که FATF صرفاً موجبات 
شــفافیت اقتصادی را فراهم می کند سعی در لاپوشانی خودتحریمی ها و مشکلات 
امنیتی حاصل از این قرارداد داشــتند. با این حال خبر حذف کارت سوخت که به 
دستور شخص ریاست جمهوری صورت گرفت عملًا راهی برخلاف جهت شفافیت 
اقتصادی برای مبارزه با قاچاق ســوخت محســوب می شود، به گونه ای که پس از 
هزینه های چند صد میلیاردی صرف شده برای این طرح که از تیرماه سال 86 کار 
خود را آغاز کرده بود فرصت بسیار مناسبی برای قاچاقچیان سوختی فراهم می کند 
که در سایه عدم شفافیت حاصل از حذف کارت سوخت بر دامنه قاچاق خود بیافزایند.

برخورد تبلیغاتی دولت تدبیر و امید پیرامون مسئله شفافیت اقتصادی برای مبارزه 
با مفاسد اقتصادی مسبوق به سابقه در سایر تصمیم گیری های دولت نیز بوده است. 
در مهر ماه سال 93 روحانی در حالی در جریان گفت وگوی تلویزیونی با مردم از عدم 
حذف یارانه متمولین سخن گفت که علت آن را چنین ذکر کرد: »راهی بود که همه 
را شناسایی کنیم که من تاکنون موافقت نکردم و آن سرک کشیدن به حسابهای مردم 
است. این ضررش بیشتر از نفعش است. اعتماد مردم به دولت را خدشه وارد می کند.« 
البته کمتر از دو سال بعد از این سخن تبلیغاتی که مخالفت علنی دولت را نسبت به 
شــفافیت اقتصادی می رساند دولت و رسانه های خبری آن با مطرح کردن اهمیت و 
اولویت شفافیت اقتصادی سعی در توجیه خودتحریمی های حاصله از FATF داشت.

دولت زمانی برای از دست ندادن رضایت متمولین در جریان حذف یارانه و مشخص 
شدن جریان مالی شان سخن از »مذموم بودن سرک کشیدن به حساب مردم« می زند 
و زمانی برای از دست ندادن اعتماد غرب در چارچوب تعهدهای صورت گرفته، سخن 
از »لزوم شفافیت اقتصادی حتی به شرط اشراف غرب نسبت به جریانات مالی نیروهای 

نظامی کشور می گوید.
تجربه چند ماهه اخیر دولت و تلاش بی سابقه اعضای هیئت دولت که برخوردشان 
با گیرندگان حقوق های نجومی از »ذخیره نظام« خواندن آنها تا »غیرتخلف« تفسیر 
کردن این حقوقها متغیر بوده است به خوبی نشان از آن داشته است که دولت اساساً 
اعتقادی به شــفافیت اقتصادی ای که خود آن را »سرک کشیدن به حساب مردم!« 
می نامد ندارد مگر آنکه این شــفافیت بخواهد زیرنظر سیستم های اطلاعاتی غرب در 

جریان FATF صورت بگیرد!
کارنامهدولتروحانی

انتخابدوبارهاورامشکلمیکند
ضعف های دولت یازدهم که ناکارآمدی را تداعی می کند، می تواند ریاست جمهوری 

روحانی را یک دوره ای کند.
روزنامه صبح نو در تحلیلی نوشــت: نخستین صفت  جدی روحانی در انتخابات 
آینده، دست های خالی اوست!  مروری بر وعده های وی در رقابت های انتخاباتی سال 
92 در عرصه های گوناگون، از اقتصاد گرفته تا فرهنگ و از سیاست خارجی تا سیاست 
داخلی، این دســت های خالی را به وضوح نمایان می کند. این نقطه ضعف آن چنان 
جدی است که حامیان اصلی وی برای توجیه آن به این حربه متوسل شده اند که برای 
مشاهده نتیجه اقدامات دولت روحانی، باید یک دور دیگر به او مهلت داد!  اگر عرصه 
اقتصاد را مهم ترین میدانی بدانیم که بیشترین توقعات و مطالبات  نه فقط توده مردم 
بلکه خواص هم در آن رقم می خورد، روحانی و دولتش ضعیف ترین کارنامه را دارند.

این ضعف مفرط موجب شده دولتمردان پی در پی فقط به یک رقمی شدن نرخ 
تورم متوسل شوند که آن هم برای مردم چندان محسوس نیست.

رکود بی ســابقه، بیشــترین حجم نقدینگی  تاریخ ایران، موج فزاینده بیکاری، 
وضعیت نگران کننده بانک ها و ده ها مشــکل ریز و درشت دیگر فقط در همین حوزه 
اقتصاد کافی اســت تا اوضاع نابســامان دولت و انبوه وعده های عمل نشده و در یک 
کلام، ناکارآمدی دولت یازدهم را آشکار سازد. این روزنامه می نویسد:  دومین ضعف 

جدی و مهم روحانی، فقدان پایگاه اجتماعی اوست.
وی رئیس جمهوری اســت که در بین همه روســای جمهور 10 دوره قبل خود، با 
پایین ترین رأی در مرحله اول به پاســتور راه پیدا کرده اســت. روحانی طی بیش از سه 
سال از دولت اول خود به دلیل ویژگی های شخصیتی اش، نتوانست جذابیتی برای خود 
در افکار عمومی دست و پا  کند که استقبال های سرد و دولتی از وی در سفرهای استانی 
یکی از گویاترین نمودهای آن اســت. موقعیت ضعیفی که نظرسنجی های گوناگون هم 
همگی آن را تأیید می کند و بیانگر افت موقعیت او خصوصا پس از دوره اجرای برجام است.

مسئولناامیدیمردمازبرجام
خوددولتاست

یک روزنامه اصلاح طلب، دولت را به دلیل ایجاد توقعات نادرست، مسئول اصلی 
ناامیدی مردم از برجام توصیف کرد.

روزنامه وقایع اتفاقیه نوشت: از ابتدای اجرایی شدن برجام انتظارات مردم از تأثیر 
زودهنگام این اتفاق بر اقتصاد و وضعیت معیشتشــان بیشــتر شد در واقع، به دلیل 
تبلیغاتی که تیم رسانه ای دولت یازدهم در همان روزهای اول درباره حل و فصل شدن 
همه مشکلات اقتصادی بعد از برجام انجام داد، این انتظارات هم به وجود آمد. به همین 
علت، هرجا دولت در تحقق یکی از وعده های خود با بن بست مواجه می  شود، عده ای 

کل داستان توافق هسته ای و تأثیری را که بر اقتصاد ایران دارد، زیر سؤال می  برند.
این روزنامه می  افزاید: بنابراین دولت بیش از هر زمان دیگری باید با اطلاع رسانی 
درست و شفاف درباره روند فعالیت های اقتصادی از به وجود آمدن انتظارات غیرمنطقی 
جلوگیری کند که در غیر این صورت خسارات جبران ناپذیر آن حتی از ضربه تحریم ها 
بر اقتصاد هم بیشتر خواهد بود. همین اتفاق ها در چند ماه گذشته، بازار سرمایه در 
ایران را با نوسانات بسیاری مواجه کرده است. از زمانی که خبر لغو محدودیت تجارت 
کشورهای خارجی با ایران بر پایه دلار مطرح شده است، بسیاری منتظر تغییر چشمگیر 
قیمت دلار در بازار یا رونق بی ســابقه در بازار سرمایه هستند. این درحالی است که 
حتی اگر در روزهای آینده به دلیل این تصمیم نوسانی در بازار سرمایه به وجود آید، 

منطقی نیست و براساس جو روانی حاکم بر اقتصاد به وجود آمده است.
شرق:درجلساتدولت

تیرخلاصبهتصمیماتکارشناسیمیزنند
روزنامه شرق نسبت به بی کارکرد و ناکارآمد شدن جلسات دولت ابراز نگرانی کرد.

این روزنامه در سرمقاله خود نوشت: هیئت دولت باید درباره کار ویژه جلسه های 
خود بازبینی کند و صرفا موضوعات اســتراتژیک اجرایی اداره کشور را در دستور کار 

خود قرار دهد و از »روتین« اداری بپرهیزد.
آنچه از مطالعه دستور جلسه های هیئت دولت در ادوار گوناگون برمی آید آن است 
که اغلب »روتین« اداری و گاه حل منازعه و ایجاد هماهنگی در دستور اصلی است.

شرق می افزاید: طبیعت کار اجرایی، منازعاتی را بین دستگاه  ها پدید می آورد؛ نمونه 
واضح آن در دولت یازدهم کشمکش بین وزارت بهداشت و وزارت تعاون بر سر جایگاه 
ساختاری بیمه هاست. اگر کارکرد اصلی دولت حل منازعه باشد این خطر وجود دارد 
که هیئت دولت در مهلکه منازعه دائمی افتد و جلســه های پرتنش، شیرازه دولت را 
از هم بگسلد. از آنجا که منازعات بسیاری از خرد و کلان بین دستگاه  ها وجود دارد، 
پرداختن به این منازعات ناگزیر است. اما هیئت دولت صرفا باید بر منازعات ساختاری 
و کلان متمرکز شود و از پرهیز در منازعات جزئی بپرهیزد. نمونه این منازعات جزئی 
دعواهای حقوقی دســتگاه ها با یکدیگر است که می تواند دولت را با فرسایش مواجه 
کند. هیئت دولت نباید جایی برای زدن تیر خلاص هر یک از وزرا بر تمهیداتی باشد 
که مدت ها در فرایند کارشناســی به آن اندیشــیده شده باشد. در چنین فضایی این 
امکان وجود دارد که یک وزیر در جلسه هیئت دولت یک طرح یا برنامه یا آیین نامه 
را که از ســوی بدنه کارشناسی دیگر وزارتخانه ها تهیه شده با چالشی در حد »وتو« 

مواجه کند و همه زحمات کارشناسی را به باد فنا دهد.

نکته

گفت: وکیل مدافع شهرام جزایری و مهدی هاشمی و امیر حکمتی 
)جاســوس بازداشت شــده( و عبدالحســین هراتی )اهانت کننده به 
حضرت امام)ره(( و مدیر روزنامه مردم )حامی نشــریه شارلی ابدو که 
به رســول اکرم)ص( اهانت کرده بود( و... گفته است »فساد زمینه ساز 

واقعه بزرگ عاشورا بود«.
گفتم: حق با ایشان است و »فساد« در زمینه سازی واقعه 
عاشورا نقش فراوانی داشته است ولی اگر چنین اعتقادی دارد 
چرا هر جا مفسدی هست، ایشان وکیل مدافع او می شود و در 

مصاحبه ها و نوشته هایش هم از آنها حمایت می کند؟!
گفت: حالا این آقای وکیل مدافع اگر روز عاشــورا حضور داشــت 
از کدام جبهه حمایت می کرد؟! از جبهه امام حســین علیه السلام یا 

یزید علیه اللعنه؟!
گفتم: چه عرض کنم!؟

گفت: حالا ایشــان مگر مجبور است اظهارنظر کند که این طوری 
به جدول بزند؟!

گفتم: باز هم چه عرض کنم؟! یارو می گفت؛ روی فرش دل 
من جوهری از عشــق تو ریخت، آمدم پاک کنم، عشق تو را 
بدتر کرد... خلاصه، دردســرت ندهم، دخل فرش رو آوردی و 

رفت پی کارش!

نگهبان  سخنگوی شورای 
داشــت : سیاست های  اظهار 
کلی انتخابــات ابلاغی رهبر 
معظم انقــلاب خلأ نظارت بر 
در  نمایندگی  حفظ شــرایط 
طول دوره مســئولیت را حل 
کرده و این نظارت مورد قبول 
نظام حقوقی کشور قرار گرفت . 
عباسعلی کدخدایی در گفت و گو 
بــا کیهان گفت: با توجه به جایگاه 
سیاست های کلی در قانون اساسی 
به عنــوان جهت دهــی قوانین و 
مقررات، این سیاست ها تعیین کننده 
قوانیــن آینده در حــوزه انتخابات 

است . 
وی ادامه داد : در حوزه انتخابات 
قوانین قدیمی بوده و کاستی هایی 
دارد که این کاســتی ها زمینه ساز 
مشکلاتی شده است ، سیاست های 
کلی می تواند کاستی ها را جبران 
کرده و با جهت دهــی به قوانین 
آینده افق روشــنی را پیش روی 

انتخابات قرار دهد . 
کدخدایی در پاسخ به این سؤال 
که » شورای نگهبان چه نقشی در 
اجرای سیاست های کلی بخصوص 
در مباحثی چون شــفافیت منابع 

کدخدایی در گفت و گو با کیهان :

سیاست های ابلاغی رهبر انقلاب
خلأ نظارت بر نمایندگان تا پایان دوره را حل كرد 

مالــی ، ممنوعیت وعده های خارج 
از اختیــارات قانونــی ، ممنوعیت 
حمایت مالی و تبلیغاتی بیگانگان، 
... می تواند داشــته باشــد « اظهار 
داشــت : با توجه به حکــم قانون 
اساسی مبنی بر ضرورت نظارت بر 
انتخابات که در سیاست های کلی 
ابلاغی رهبر معظــم انقلاب مورد 
تاکید قرار گرفته اســت شــورای 
نگهبان ابزار نظارت را در مراحلی 
چون بررسی صلاحیت ها و بررسی 
صحت برگزاری انتخابات در حوزه ها 
را داشته و امید می رود در آینده و با 
قوانین روشن امکان اعمال نظارت 

موثر و صحیح تر ایجاد شود . 
در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
پاســخ به سؤالی در زمینه مصوبه 
دیــروز مجلس نیز گفت : در مورد 
این مصوبه نظری ندارم و باید دید 
شده  اصلاح  چگونه  استفســاریه 

اعتبارنامه ها نیز تســری پیدا کند 
نیازمنــد یک ســاز و کار قانونی 
هســتیم ، در سیاست های کلی به 
نهاد متولی این نظارت اشــاره ای 
نشده است که باید دید قانون گذار 
چــه چیزی مقرر می کند و در هر 
صورت فارغ از این که نهاد متولی 
این نظارت شورای نگهبان باشد و 
یا هر نهاد دیگر مهم وجود چنین 

ساز و کاری است .
ســخنگوی شــورای نگهبان 
همچنین در پاســخ به ســؤالی 
درباره تعریــف و اعلام معیارها و 
شرایط لازم برای تشخیص رجل 
سیاســی ، مذهبی و مدیر و مدبر 
بودن نامزدهــا نیز گفت : پیش از 
این تلاش هایی در شورای نگهبان 
برای روشن تر و شــفاف تر شدن 
شــرایط و ویژگی های مندرج در 
اصل 115 قانون اساســی صورت 
گرفتــه بود ولی ایــن تلاش ها به 
نتیجه ای نرسیده است ولی با ابلاغ 
سیاست های کلی انتخابات از سوی 
رهبر معظم انقلاب این تکلیف بر 
عهده شــورای نگهبان است و در 
اولین فرصت شورای نگهبان این 

کار را انجام خواهد داد .

است ولی شــورای نگهبان اصولا 
بر اســاس اصل 72 قانون اساسی 
این نــوع محدودیت هــا را قبول 

نداشته است.
مورد  در  همچنین  کدخدایی 
نظارت بر بقای شرایط نمایندگی 
نیز گفت : در گذشــته این اعتقاد 
وجود داشت که نظارت استصوابی 
شورای نگهبان عام بوده و تا پایان 
دوره نمایندگی استمرار دارد با این 
وجود نظارت شورا به قبل از صدور 
اعتبارنامه ها محدود شده و به بعد 

سرایت پیدا نکرده است .
وی ادامــه داد : این خلأ وجود 
داشت که اگر نمایندگان و مقامات 
پس از انتخاب و در دوره مسئولیت 
خلافــی انجام داده و مفاســدی 
مرتکب شدند چه راهکاری برای 
مقابله وجود دارد ، سیاســت های 
ابلاغی اخیــر رهبر معظم انقلاب 
این خلأ را حل کرده و در اســاس 
این نظارت مورد قبول نظام حقوقی 

کشور قرار گرفت . 
کدخدایــی گفت : بــرای این 
که نظارت بر اســتمرار شــرایط 
نمایندگی وجود داشــته باشــد 
و ایــن نظارت به بعــد از تصویب 

دیروز نمایندگان مجلس شورای اسلامی استفساریه ای را با 151 رأی 
موافق تصویب کردند که براساس آن »پس از اعلام نظر قطعی و نهایی 
شورای نگهبان در مهلت 20 روزه مذکور در تبصره 4 ماده 52 قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی درباره صلاحیت یک نامزد انتخابات و 
بعد از اعلام صحت انتخابات حوزه انتخابیه مربوطه، این شورا نمی تواند 
اظهارنظر مجددی درباره صلاحیت آن نامزد یا منتخب داشته باشد و 
چنانچه مدارک جدیدی درباره او به شورا رسیده باشد، این مدارک 
طبق ماده 30 قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در زمان 

بررسی اعتبارنامه های منتخبان مورد رسیدگی قرار می گیرد«.
به بیان دیگر، چنانچه بعد از تائید صلاحیت یک نماینده مجلس، 
اسناد و مدارک جدیدی در اختیار شورای نگهبان قرار گیرد که اگر 
قبل از تائید صلاحیت وی به دست شورای نگهبان می رسید، صلاحیت 
وی را رد می کرد، این شورا نمی تواند با استناد به مدارک جدید درباره 
صلاحیت او اظهارنظر کند. مثلا؛ اگر معلوم شــود که نماینده تائید 
صلاحیت شده مرتکب جرائمی نظیر، سرقت! اختلاس! کلاهبرداری! 
جعل سند! و یا... شده است و این جرایم با توجه به اسنادی که بعدها 
به دست آمده است به اثبات نیز برسد، شورای نگهبان حق دخالت و 
اظهارنظر درباره صلاحیت وی را ندارد!  و این آقا یا خانم مثلا دزد یا 
کلاهبردار می تواند به عنوان نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی 
که قرار اســت و باید عصاره فضیلت های ملت باشد، حضور یافته و 

جاخوش کند!
ظاهراً نمایندگان محترمی که این استفســاریه را تهیه کرده اند 
از مغایرت آن با حیثیت مجلس و جایگاه برجســته خانه ملت با خبر 
بوده اند و به همین علت در ادامه استفساریه، برای مقابله با پی آمدهای 
خطرناک و اهانت آمیز آن، چاره ای اندیشیده اند که متأسفانه باید گفت؛ 

چاره کار نیست و مشکل یاد شده را بدون راه حل باقی می گذارد.
در ادامه استفساریه آمده است »چنانچه مدارک جدیدی درباره 
او- نماینده ای که قبلًا تأیید صلاحیت شده- به شورا رسیده باشد، این 
مدارک طبق ماده 30 قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی 
در زمان بررسی اعتبارنامه های منتخبان مورد رسیدگی قرار می گیرد« 

که گفتنی است؛
 الف: چنانچه اسناد و مدارک جدیدی که به دست شورای نگهبان 
رسیده حاکی از ارتکاب جرایمی باشد که مانع از تأیید صلاحیت یک 
نماینده است و در قانون با عنوان »عمل مجرمانه« از آن یاد شده باشد، 
رأی گیری درباره صلاحیت نماینده مورد اشاره موضوعیت نداشته و 
فاقد وجاهت قانونی اســت، چرا که در این حالت رأی نمایندگان به 
صلاحیت وی به معنای مقابله با قانونی اســت که اقدام او را مجرمانه 
می داند! آیا نمایندگانی که خود بایستی حامی قانون بوده و بر اجرای 
دقیق آن نظارت کنند، می توانند و حق دارند، قانون را با یک قیام و 

قعود زیرپا بگذارند و نادیده بگیرند؟!
ب: اگر اســناد و مدارک جدیدی کــه از عدم صلاحیت نماینده 
یاد شده حکایت می کند، بعد از تأیید اعتبارنامه وی به دست شورای 
نگهبان رسیده باشد، چه راهکاری برای پیشگیری از حضور وی در 
جایگاه نمایندگی مجلس شورای اسلامی وجود دارد؟ و یا پیش بینی 
شده است؟! آیا باید مطابق مصوبه مزبور، حضور وی را در خانه ملت 

تحمل کرد؟! یعنی به ملت تحمیل کرد؟!
و اما، نه فقط برخورداری نماینده منتخب از صلاحیت لازم برای 
حضور در خانه ملت، به اندازه ای ضروری و لزوم آن تا آنجا اهمیت دارد 
که در صورت کشف اسناد و مدارک حاکی از عدم صلاحیت وی، بایستی 
بدون کمترین تردید و درنگ به حضور او در مجلس خاتمه داد و از این 
جهت تعیین مهلت 20 روزه برای شورای نگهبان فاقد منطق عقلی و 
قانونی است، بلکه چنانچه در طول دوران نمایندگی نیز مرتکب جرم 
و خلافی شود که صلاحیت اولیه او را سلب می کند، ادامه حضور او به 
عنوان نماینده ملت غیرقابل قبول و ظلم و ستم در حق مردم است. 
چرا که مردم فرد مورد نظر را با توجه به صلاحیتی که داشــته است 
انتخاب کرده اند و سلب این صلاحیت اگر در دوران نمایندگی نیز اتفاق 
افتاده و پیش از آن هم سابقه نداشته باشد، به طور طبیعی و البته عقلی 
و قانونی مانع از ادامه نمایندگی وی خواهد بود. حضرت امام)ره( در 
این خصوص می فرمایند »ملت اگر وکلایشان خواستند برخلاف اسلام 
عمل بکنند، مختارند که وکلا را عزلشان بکنند، بریزند دور...« و در 
جای دیگری باز هم دراین باره تاکید می کنند »اگر یکی از وکلا، یا همه 

وکلا بخواهند از این چارچوب خارج شوند، اصلا وکیل نیستند« و...
همین دیروز یکی از نمایندگان مجلس با اشاره به مصوبه یاد شده 
ابراز امیدواری کرد که راه برای ورود فلانی به مجلس باز شده است! 
و فلانی، کســی است که بعد از انتخاب معلوم شد به دلایلی از جمله 

کشف حجاب صلاحیت ورود به مجلس را نداشته است.
دو روز قبل - شــنبه 24 مهرماه جــاری - رهبر معظم انقلاب 
سیاست های کلی انتخابات را که در اجرای بند یک از اصل 110 قانون 
اساسی و بعد از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین شده 
بود، ابلاغ کردند. در بند 13 سیاست های کلی انتخابات، بر لزوم؛ »تعیین 
ساز و کار لازم برای حسن اجرای وظایف نمایندگی، رعایت قسم نامه، 
جلوگیری از سوءاستفاده مالی، اقتصادی و اخلاقی و انجام اقدامات لازم 
در صورت زوال یا کشف فقدان شرایط نمایندگی مجلس در منتخبان« 
تاکید شده است. کاش نمایندگان محترم مجلس قبل از تصمیم دیروز 
به این بند از سیاست های کلی انتخابات که لازم الاجراست و در جهت 
حفظ منافع ملی و پاسداشــت حریم خانه ملت تهیه و تدوین شده 
اســت، توجه می کردند و یک روز بعد از ابلاغ آن دست به تصویب 
مصوبه ای نمی زدند که با صیانت از جایگاه مجلس شــورای اسلامی 

مغایرت آشکار دارد.
و بالاخــره با عــرض پوزش بایــد گفــت؛ نمایندگی  مجلس 
»آش کشک خاله«! نیست که ملت در هر صورت  حتی چنانچه عدم 

صلاحیت نماینده ای احراز شده باشد نیز ناچار به خوردن آن باشند!


